[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 ноября 2018 года № 256
р.п. Озинки

О внесении изменений в постановление администрации Озинского муниципального района Саратовской области от 07.07.2015 года № 161

В соответствии с статьей 57.3 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,  федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании Устава Озинского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Озинского муниципального района от 07 июля 2015 года № 161 «Об  утверждении  Административного  регламента предоставления  отделом архитектуры, строительства, ЖКХ  администрации Озинского муниципального  района Саратовской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию  построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4. постановления слова: «не позднее чем через десять календарных дней со дня подачи заявления» заменить словами: «не позднее чем через семь календарных дней со дня подачи заявления».
1.2. В приложении к постановлению пункт 2.5. постановления изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Отделу информационного и программного обеспечения администрации Озинского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на официальном сайте  www.ozinki.sarmo.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Д.В.Перина.

Глава
муниципального района		                                      А.А. Галяшкина

Приложение к постановлению
от «___»____2018 г. №____

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги

2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с положениями, установленными следующими правовыми актами:
- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», № 202, 8 октября 2003 года);
- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30 июля 2010 года, № 168);
- Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95, 5 мая 2006 года);
- Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации» («Российская газета», №290, 30 декабря 2004 года);
- Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» («Российская газета», №290, 30 декабря 2004 года);
- Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета», № 165, 29 июля 2006 года);
- Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Российская газета», №75, 08 апреля 2011 года);
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 года № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию» («Российская газета», № 41, 27 февраля 2008 года);
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2010 года № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия» («Собрание законодательства РФ», № 38, ст. 4823, 20 сентября 2010 года);
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»(«Российская газета», № 148, 02 июля 2012 года);
- Приказом Минстроя России от 19.02.2015 N 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13 апреля 2015 года);
- Законом Саратовской области от 9 октября 2006 года № 96-ЗСО «О регулировании градостроительной деятельности в Саратовской области» (Саратовская областная газета, официальное приложение, № 28, 13 октября 2006 года);
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №39 «Об утверждении правил землепользования и застройки Балашинского МО Озинского муниципального района Саратовской области»,
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №40 «Об утверждении правил землепользования и застройки Заволжского МО Озинского муниципального района Саратовской области»,
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №41 «Об утверждении правил землепользования и застройки Ленинского МО Озинского муниципального района Саратовской области»,
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №42 «Об утверждении правил землепользования и застройки Липовского МО Озинского муниципального района Саратовской области»,
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №43 «Об утверждении правил землепользования и застройки Озерского МО Озинского муниципального района Саратовской области»,
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №44 «Об утверждении правил землепользования и застройки Озинского МО Озинского муниципального района Саратовской области»,
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №45 «Об утверждении правил землепользования и застройки Первоцелинного МО Озинского муниципального района Саратовской области»,
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №46 «Об утверждении правил землепользования и застройки Пигаревского МО Озинского муниципального района Саратовской области»,
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №47 «Об утверждении правил землепользования и застройки Сланцерудниковского МО Озинского муниципального района Саратовской области»,
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №48 «Об утверждении правил землепользования и застройки Урожайного МО Озинского муниципального района Саратовской области»,
- Решение районного Собрания Озинского муниципального района Саратовской области от 08.02.2017 г. №49 «Об утверждении правил землепользования и застройки Чалыклинского МО Озинского муниципального района Саратовской области»

[image: ]
image1.png

image2.emf